PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2020г.

                        № 231

город Серов

	О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 06.02.2018г. №119 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2018-2020 годах»

В целях приведения в соответствие целевых показателей охвата отдыхом             и оздоровлением детей по Серовскому городскому округу, целевым показателям, установленным подпунктами 6 и 7 пункта 14 постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. №558-ПП «О мерах по организации                      и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2012г. №1484-ПП «О концепции развития отдыха и оздоровления детей в Свердловской области              до 2020 года», постановлением администрации Серовского городского округа             от 22.04.2013г. №628 «Об утверждении комплекса мер по развитию отдыха                    и оздоровления детей и подростков Серовского городского округа до 2020 года», решением Думы Серовского городского округа от 10.12.2019г. №204 «О бюджете Серовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в части выделения денежных средств на организацию отдыха детей и их оздоровления, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа            от 06.02.2018г. №119 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2018-2020 годах» изменения, изложив целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков в Серовском городском округе на 2018-2020 годы в новой редакции (прилагаются).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа         Кынкурогова М.В.
Глава Серовского

городского округа

            В.В. Сизиков
2
Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 25.02.2020г. № 231
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

охвата отдыхом и оздоровлением детей и подростков

в Серовском городском округе на 2018-2020 годы

(новая редакция)

	Год
	Количество детей в возрасте

 от 6,5 до 17 лет

(по состоянию на 01 января)
	Общий охват детей отдыхом и оздоровлением

(не менее 80% от количества детей), чел.
	Формы организации отдыха и оздоровления детей

	Санаторно-оздорови-тельные организации, чел.
	В том числе по программе «Поезд Здоровье», чел.
	Загородные оздорови-тельные лагеря

(не менее 15% от общего охвата), чел.
	Лагеря с дневным пребыванием, чел.
	Лагеря труда и отдыха, чел.
	Пала-точные лагеря, чел.
	Туристи-ческие походы, чел.
	Иные формы отдыха, чел.

	2018
	12490*
	7966
	295
	120
	1889
	3780
	350
	45
	0
	1607

	2019
	12689**
	10151
	230
	120
	1610
	3704
	242
	45
	0
	4300

	2020
	12973
	10378
	254
	120
	1288
	3354
	377
	45
	0
	5060

Примечание:

*- данные по отчетам образовательных организаций, расположенных на территории Серовского городского округа

** - данные Министерства общего и профессионального образования Свердловской области по Серовскому городской округу (письмо №02-01-80/9078 от 22.10.2018г.).